
A . 
. 

. 

Paço Municipal "Profl �udith de Oliveira Garcez'' 

DECRETO Nº 5.716, DE 13 DE AGOSTO DE 2.009. 

Institui Comissão Municipal Especial para 
realização de levantamentos técnicos junto 
à FEMA - Fundação Educacional do 
Município de Assis e dã outras 
providências. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições 
legais, e 

considerando que a Fundação Educacional do Município de Assis- FEMA é 
parte integrante da Administração Indireta do Município de Assis e, nesse sentido, é 
necessário o atendimento das regras da Lei Complementar nº 101 - Lei de 
Responsabilidade Fiscal e demais legislações aplicáveis, e 

considerando que para buscar o equilíbrio econômico e financeiro do 
Orçamento Municipal é necessária a adoção de medidas saneadoras em conjunto 
com os órgãos da administração indireta, 

D E C R ETA: 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Municipal Especial para a realização de 
levantamento da situação orçamentária, financeira, patrimonial e funcional da 
Fundação Educacional do Município de Assis - FEMA, assim composta: 

Carlos Sérgio Dias Paião 
Flávio Herivelto Moretoni Eugênio 
Joseval Reis Batista 
Luiz Antônio Ramalho Zanottí 
Luis Ricardo Begosso 
Nilson da Silva 
Nivaldo Aparecido de Melo 
Onésimo Canos Silva Júnior 
Reinaldo Farto Nunes 

Parágrafo Único - Os serviços prestados pela Comissão Municipal Especial são 
considerados de relevante interesse público e não serão remunerados. 

Art. 2° - A Comissão Municipal Especial, ora instituída, deverá apresentar o resultado� 
de seus trabalhos técnicos no prazo de 30 (trinta) dias junto ao Gabinete do..� 
Prefeito. � > 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 •Centro• Assis-SP 
www.assis.sp.gov.br ' 

Prcfcltur• d• Aasb 
_ ..... . ....... 



Decreto nº 5.716, de 13 de Agosto de 2009 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 de Agosto de 2.009. 

) " 

ÉZ,lcb �PERA 
Prefeito Municipal 

/ 

Secretário Municipa de overno e Administração 
Publicado no Departamento e dministração, em 13 de Agosto 2.009. 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 ·Centro• Assis-SP 
www.assis.sp.gov.br 

.-,.otulturA de •••Is; 
Oi- ... , .. ... .,.., •• 


